ENTIDADE
Agéncia Metropolitana da Baixada Santista - AGEM
Agéncia Metropolitana de Campinas - AGEMCAMP

Agéncia Reguladora de Saneamento e Energia do Estado de Sao Paulo - ARSESP
Agencia Reguladora de Servigos Publicos Delegados de Transporte do Estado de S&o Paulo - ARTESP

Caixa Beneficente da Policia Militar - CBPM

Centro Estadual de Educacéo Tecnoldgica Paula Souza - CEETPS ou CPS
Companhia de Desenvolvimento Agricola do Estado de SP — CODASP (extinta)
Companhia de Seguros do Estado de S&o Paulo — COSESP (extinta)
Companhia Paulista de Eventos e Turismo - CPETUR (extinta)

Companhia Paulista de Obras e Servigos — CPOS (extinta)

Companhia Paulista de Securitizagdo - CPSEC

Departamento Aeroviario do Estado de Sao Paulo - DAESP

Departamento Estadual de Transito - DETRAN

Desenvolvimento Rodovidrio S.A. - DERSA (extinta)

Empresa Paulista de Planejamento Metropolitano — EMPLASA (extinta)
Faculdade de Medicina de Marilia - FAMEMA

Faculdade de Medicina de S&o José do Rio Preto - FAMERP

Fundag&o Centro Educativo Recreativo e Esportivo do Trabalhador — CERET (extinta)

Fundagc&o de Protecao e Defesa do Consumidor - PROCON
Fundag&o do Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP (extinta)
Fundag&o Parque Zooldgico (extinta)

Fundagc&o Parque Zooldgico de S&o Paulo - ZOO (extinta)

Fundagé@o Prefeito Faria Lima — Centro de Estudos e Pesquisas de Administragao Municipal - CEPAM (extinta)
Hospital das Clinicas da Faculdade de Medicina da Univers. de Sao Paulo - HCUSP/SP

Hospital das Clinicas da Faculdade de Medicina de Botucatu - HC/Botucatu
Hospital das Clinicas da Faculdade de Medicina de Marilia - HCFAMEMA

Hospital das Clinicas da Faculdade de Medicina de Ribeirdo Preto da Univers. de Sdo Paulo - HCUSP/RP

Instituto Butantan

Instituto de Medicina Social e de Criminologia de Séo Paulo - IMESC
Instituto de Pagamentos Especiais de Sao Paulo - IPESP

Junta Comercial do Estado de S&o Paulo - JUCESP

Séo Paulo Previdéncia - SPPREV

Superintendéncia de Controle de Endemias - SUCEN

Superintendéncia do Trabalho Artesanal nas Comunidades - SUTACO
Bolsa Oficial de Café e Mercadorias de Santos

Departamento de Aguas e Energia Elétrica - DAEE

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Séo Paulo - DER
Instituto de Assisténcia Médica Ao Servidor Publico Estadual - IAMSPE
Instituto de Pesos e Medidas do Estado De Sao Paulo - IPEM

Bolsa do Povo

Companhia Ambiental do Estado de Sao Paulo - CETESB

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano - CDHU
Companhia de Processamento de Dados do Estado de S&o Paulo - PRODESP
Companhia de Saneamento Bésico do Estado de Séo Paulo - SABESP
Companhia do Metropolitano de Sao Paulo - METRO

Companhia Docas de Sao Sebastido

Companhia Paulista de Parcerias - CPP

Companhia Paulista de Trens Metropolitanos - CPTM

Desenvolve SP

Empresa Metropolitana de Aguas e Energia - EMAE

Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos - EMTU

Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos S.A. - EMTU

Fundag&o “Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel” de Amparo ao Preso - FUNAP
Fundag&o Butantan (*n&o confundir com Instituto Butantan)

Fundag&o Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente - Fundagdo CASA

Fundag&o de Amparo & Pesquisa do Estado de S&o Paulo - FAPESP
Fundag&o de Previdéncia Complementar do Estado de S&o Paulo - PREVCOM

Fundagéo Instituto de Terras do Estado de Sdo Paulo “José Gomes da Silva” - ITESP

Fundag&o Oncocentro de Sdo Paulo - ONCOCENTRO
Fundag&o Padre Anchieta (TV e Radio Cultura)

Fundagc&o para conservagao e a produgéo Florestal do Estado de Sao Paulo - Fundagao FLORESTAL

Fundag&o para o Desenvolvimento da Educacéo - FDE
Fundag&o para o Remédio Popular - FURP

Fundag&o Pro-Sangue

Fundag&o Sistema Estadual de Andlise de Dados - SEADE
Imprensa Oficial do Estado de S&o Paulo - IMESP

Instituto de Pesquisas Tecnoldgicas - IPT

Instituto de Previdéncia do Estado de S&o Paulo - IPESP
Investe S&o Paulo

Memorial da América Latina

Universidade de S&o Paulo - USP

Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP
Universidade Estadual Paulista "Julio de Mesquita Filho" - UNESP
Universidade Virtual do Estado de S&o Paulo - UNIVESP
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Parcialmente
Parcialmente
Parcialmente
Parcialmente
Parcialmente

NATUREZA
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia

Extinta
Extinta
Extinta
Extinta
Empresa Estatal
Autarquia
Autarquia
Extinta
Extinta
Autarquia
Autarquia
Extinta
Fundagéo
Extinta
Fundagéo
Extinta
Extinta
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia

Autarquia
Autarquia
Autarquia
Autarquia

Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagédo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Fundagéo
Empresa Estatal
Empresa Estatal
Autarquia

Fundagéo
Universidade
Universidade
Universidade

Fundagéo

CNPJ

03.426.989/0001-98
07.019.105/0001-31
02.538.438/0001-53
05.051.955/0001-91
61.000.923/0001-38
62.823.257/0001-09
61.585.220/0008-95
62.088.042/0001-83
11.568.465/0001-60
67.102.020/0001-44
11.274.829/0001-07
47.693.643/0001-21
15.519.361/0001-16
62.464.904/0001-25
47.093.703/0001-75
66.495.110/0001-80
00.326.036/0001-60
51.206.696/0001-48
57.659.583/0001-84
47.903.570/0001-55
60.889.573/0001-40
60.889.573/0001-40
48.032.700/0001-94
60.448.040/0001-22
12.474.705/0001-20
24.082.016/0001-59
56.023.443/0001-52
61.821.344/0001-56
43.054.154/0001-79
61.024.170/0001-09
08.920.673/0001-71
09.041.213/0001-36
43.142.397/0001-69
46.158.861/0001-01
58.198.599/0001-08
46.853.800/0001-56
43.052.497/0001-02
60.747.318/0001-62
61.924.981/0001-58
10.663.610/0001-29
43.776.491/0001-70
47.865.597/0001-09
62.577.929/0050-13
43.776.517/0001-80
62.070.362/0001-06
09.062.893/0001-74
06.995.362/0001-46
71.832.679/0001-23
10.663.610/0001-29
02.302.101/0001-42
58.518.069/0001-91
58.518.069/0009-49
49.325.434/0001-50
61.189.445/0001-56
44.480.283/0001-91
43.828.151/0001-45
15.401.381/0001-98
03.598.715/0001-86
46.261.608/0001-70
61.914.891/0001-86
56.825.110/0001-47
60.509.015/0001-01
43.640.754/0001-19
52.030.830/0001-65
51.169.555/0001-00
48.066.047/0001-84
60.633.674/0001-55
61.024.170/0001-09
10.662.944/0001-88
61.571.923/0001-98
63.025.530/0001-04
46.068.425/0001-33
48.031.918/0001-24
17.455.396/0001-64



